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affald danmark får nye medlemmer 
 

Genanvendelsesvirksomheder er på vej ind i foreningen. Dette er resultatet af 

en længerevarende proces. Strategien blev lagt allerede i 2004/05 og er 

efterfølgende godkendt af medlemsvirksomhedernes bestyrelser og rådmand. 

I september 2007 er det første nye medlem på vej ind i foreningen og flere 

forventes at følge trop. 

 

Udvidelsen resulterer i, at foreningen kommer til at repræsentere 

virksomheder, der genanvender og forbrænder en stor del af det danske affald. 

Med andre ord bevæger vi os hen imod, at det er affald danmark, der 

repræsenterer affaldsbehandlere i Danmark. Fokus er, at de nye medlemmer 

er store, betydende affaldsbehandlere, som håndterer en stor andel af 

væsentlige affaldsfraktioner som bygge- og anlægsaffald, papir og pap, plast, 

elektronikskrot samt jern og metal. 

 

Det er ikke meningen, at foreningen skal have så mange medlemmer, at det 

går ud over beslutningsdygtigheden, effektiviteten eller den konstruktive 

dialog. Derudover kommer udvidelsen til at ske trinvis. Det første nye 

medlem er Marius Pedersen A/S, læs mere om virksomheden i faktaboksen. 

 

affald danmark har allerede nu et tæt kontakt til og samarbejde med KL og 

DI. Disse kontakter og dette samarbejde vil fortsat blive prioriteret højt, da vi 

ser det som yderst vigtigt for en forening med både privat og offentligt ejede 

virksomheder som medlemmer. 

 

 

 

 

Marius Pedersen A/S  

Marius Pedersen indsamler, sorterer og afsætter bygge- og anlægsaffald, 

elektronikaffald, papir, plast, dæk og træaffald. Herudover indsamler 

Marius Pedersen dagrenovation og udfører slamsugningsopgaver. 

Virksomheden har ca. 1.000 ansatte i Danmark og hovedsæde i Ferritslev 

på Fyn. Virksomheden har 11 sorteringsanlæg placeret forskellige steder i 

landet. 

 

Marius Pedersen A/S er en del af Marius Pedersen/Veolia Miljøservice 

Holding A/S. Koncernen er også markedsleder i Tjekkiet og Slovakiet og 

er etableret i Bulgarien. Koncernen indgår i verdens største miljøkoncern, 

Veolia. 

 

 


